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Nr 42.

Ankom till riksdagens kansli den 5 mars 1946 kl. 2 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående gäl
dande av vissa kostnader i samband med sprängnings- 
olgcka vid Göteborgs örlogsvarv.

(Ira avd.)

I propositionen nr 65 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 15 februari 1946, före
slagit riksdagen medgiva, att för gäldande av i nämnda statsrådsprotokoll 
angivna kostnader må av det i riksstaten för budgetåret 1945/46 uppförda 
förslagsanslaget till oförutsedda utgifter tagas i anspråk ett belopp av 21 445 
kronor 90 öre.

I skrivelse den 11 september 1945 har marinförvaltningen gjort framställ
ning örn anvisande av medel för bestridande av vissa kostnader i samband 
med sprängningsolycka å Göteborgs örlogsvarv och därvid anfört i huvudsak 
följande.

Den 3 april 1943 inträffade å Göteborgs örlogsvarv vådasprängning av en 
mina, som varit intagen i minverkstaden för översyn. Vid explosionen döda
des sex personer och förstördes minverkstaden fullständigt. Förutom att åt
skilliga närbelägna byggnader mer eller mindre svårt skadades, förstördes 
diverse materiel, främst minammunition samt mininventarier tillhörande far
tygens och Göteborgs örlogsvarvs minuppbörder.

Med anledning av det inträffade hade marinförvaltningen förskotterat dels 
kostnaderna för röjningsarbeten jämte reparation av de skadade byggna
derna och iordningställandet av en provisorisk minverkstad, dels kostna
derna för reparationer och kompletteringar av mininventarier och minutred
ning samt inventarier å Göteborgs örlogsvarvs minuppbörd till ett samman
lagt belopp av 21 445 kronor 90 öre. Härav belöpte 16 200 kronor 78 öre å 
ämbetsverkets vapenavdelning och 5 245 kronor 12 öre å fortifikations- 
avdelningen.

Sedan krigsrättsförhör verkställts med vissa som vittnen inkallade per
soner, förklarade krigsfiskal, att han icke framställde något yrkande i 
saken.

Under åberopande av det anförda har marinförvaltningen hemställt, att
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för bestridande av ifrågavarande kostnader ett belopp av 21 445 kronor 90 
öre måtte anvisas från anslaget till oförutsedda utgifter.

Som ifrågavarande kostnader hänföra sig till en händelse, med vilken icke 
funnits anledning räkna, har departementschefen förordat, att för ändamålet 
hela det erforderliga beloppet, 21 445 kronor 90 öre, utbetalas från det för 
innevarande budgetår å riksstaten uppförda förslagsanslaget till oförutsedda 
utgifter.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, Utskottet. 
får hemställa,

att riksdagen må medgiva, att för gäldande av i statsråds
protokollet över försvarsärenden för den 15 februari 1946 
angivna kostnader må av det i riksstaten för budgetåret 
1945/46 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter 
tagas i anspråk ett belopp av 21 445 kronor 90 öre.

Stockholm den 5 mars 1946.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit 
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Gränebo, Larsson, 

Andrén, Bäckström, Karl Andersson, Mannerskantz, Gustaf Karlsson, Boman, Gillström 
och Johan Eric Ericson; samt

från andra kammaren: herrar Törnkvist, Skoglund i Doverstorp, Eriksson i Stock
holm, Falla, Mårtensson, Pettersson i Dahl, Lindholm, Åkerström, Boman i Kieryd, 
Thäpper, Onsjö och Persson i Vinberg.


